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Z Poznania do Brukseli – św. Marcin promuje Wielkopolskę w stolicy
UE! 

*Jak relacjonuje BIWW, wczoraj do Brukseli przybył specjalnie z Poznania św. Marcin, aby osobiście
otworzyć doroczne wielkopolskie święto w stolicy Europy – Dzień św. Marcina w Brukseli. Na wydarzenie -
które odbyło się już po raz piąty - zaprosił Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.
Marszałek podkreśla, że „Dzień Świętego Marcina w Brukseli stał się flagowym wydarzeniem Wielkopolski
w stolicy Unii Europejskiej”.*

W wydarzeniu, które przez ostatnie 5 lat zyskało w Brukseli popularność i stanowi prawdziwą wizytówkę
Wielkopolski w środowiskach unijnych, uczestniczyło kilkaset osób, w tym posłowie do Parlamentu
Europejskiego, przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, instytucji UE oraz europejskich regionów. 

W wyjątkową atmosferę poznańskiej parady świętomarcińskiej wprowadzili gości szczudlarze z
Interdyscyplinarnej Grupy Teatralnej Asocjacja 2006.

Długa kolejka ustawiła się po rogale świętomarcińskie, wypiekane na miejscu przez wielkopolskich
cukierników - Piotra i Przemysława Koperskich. Są one pierwszym produktem z naszego regionu, który
został wpisany do unijnego rejestru produktów o „chronionym oznaczeniu geograficznym” i od kilku lat
ten kulinarny symbol Wielkopolski robi prawdziwą furorę w Brukseli. 

Goście mieli także okazję spróbować innych produktów regionalnych, przygotowanych na bazie
tradycyjnych przepisów przez Lokalną Grupę Działania „Kraina Trzech Rzek”. Grupa bierze aktywny
udział w rozwoju obszarów wiejskich na swoim terenie i uczestniczy w wielu wydarzeniach związanych z
promocją lokalnej żywności. Prezentowane przez nią przysmaki obejmowały m.in. tradycyjne wyroby
wędliniarskie, sery, konfitury, a także soki naturalne oraz jabłka z wielkopolskich sadów.

Oprawę muzyczną wieczoru zapewnił znakomity zespół JoBee Project, którego liderką jest mieszkająca od
ponad 10 lat w Brukseli polska wokalistka, autorka tekstów i kompozytorka Joanna Pszczoła. 

Dzień Świętego Marcina jest największą imprezą promocyjną Wielkopolski w Brukseli. Każdego roku
przyciąga tłumy gości reprezentujących różne instytucje znajdujące się w stolicy Unii Europejskiej i
przyczynia się do wzrostu rozpoznawalności naszego regionu oraz jego tradycji kulturowych i
kulinarnych.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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